

УТВЕРЖДАЮ:
Генеральный директор
ООО МКК «Быстрая Денежка»


А.С. Фатеркин
Приложение 2 к приказу № 11 от 20.03.2017 г.

**ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
МИКРОКРЕДИТНАЯ КОМПАНИЯ «БЫСТРАЯ ДЕНЕЖКА»**

Общие условия договора потребительского займа



Настоящие общие условия договора потребительского микрозайма (далее именуемые - общие условия) разработаны и утверждены в одностороннем порядке для многократного применения Обществом с ограниченной ответственностью Микрокредитной компанией «Быстрая Денежка», ОГРН 1112130015634, регистрационный номер записи и дата внесения сведений в государственный реестр микрофинансовых организаций № 2120521001122 от 09.02.2012, (далее именуемой - Общество) в соответствии с требованиями Федерального закона Российской Федерации от 21 декабря 2013 г. N 353-ФЗ "О потребительском кредите (займе)" и являются неотъемлемой частью договора потребительского микрозайма, заключаемого Обществом.

1. Понятие и термины.

- 1.1. Займодавец (Общество) – созданное и действующее в соответствии с законодательством Российской Федерации Общество с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Быстрая Денежка»;
- 1.2. Потребительский Микрозайм - денежные средства, предоставленные Займодавцем заемщику на основании договора микрозайма, в том числе с использованием электронных средств платежа, в целях, не связанных с осуществлением предпринимательской деятельности, предоставляемый займодавцем заемщику на условиях, предусмотренных договором займа, в сумме, не превышающей предельный размер обязательств заемщика перед займодавцем по основному долгу, установленный 151-ФЗ.
- 1.3. Заемщик - физическое лицо, обратившееся к Обществу с намерением получить, получающее или получившее потребительский кредит (займ).
- 1.4. Индивидуальные условия – это составная часть договора микрозайма, подлежащая согласованию Сторонами после одобрения Займодавцем заявления Заемщика. Индивидуальные условия и настоящие Общие условия договора в совокупности составляют договор потребительского микрозайма. Общие условия размещены во всех Офисах ООО МКК «Быстрая Денежка» и доступны для ознакомления по адресам <http://www.bistrodenegka.ru/documents/>.
- 1.5. Общие условия договора займа – условия договора займа, установленные Обществом в одностороннем порядке в целях многократного применения в отношении каждого конкретного вида займа.
- 1.6. Стороны – Займодавец и Заемщик.
- 1.7. Офис ООО МКК «Быстрая Денежка» - обособленное структурное подразделение Общества, в котором осуществляется оформление заявления на предоставление займа, подписание Индивидуальных условий, выдача суммы займа наличными денежными средствами или на предоплаченные карты, прием платежей в погашение задолженности по договору, консультирование заемщиков, включая прием всех видов письменных обращений заемщика в адрес Общества.

2. Условия предоставляемого микрозайма.

- 2.1. Общество предоставляет нецелевые потребительские микрозаймы:
 - в сумме от 1000 (одной тысячи) рублей до 100 000 (сто тысяч) рублей;
 - на срок от 7 дней до 365 дней;
 - процентная ставка по Договору займа определяется в момент рассмотрения заявки от Заемщика, и устанавливается в Индивидуальных условиях договора потребительского займа в диапазоне от 0,08% (ноль целых восемь сотых процентов) до 2,1 % (двух целых одна десятых процентов) за каждый день пользования «Заемщиком» денежными средствами, что составляет от 29% до 766,5% годовых;
 - Индивидуальными условиями договора займа может устанавливаться льготный период предоставления займа, в течение которого начисление процентов за пользование займом осуществляется по пониженной процентной ставке.
- 2.2. Если заемщик предоставил заявление на получение займа наличными денежными средствами, то сумма займа выдается Заемщику в кассе офиса ООО МКК «Быстрая Денежка» по месту подписания Индивидуальных условий.
- 2.3. Заемщик обязан вернуть сумму займа, а также выплатить все проценты, начисленные на указанную сумму в соответствии с п.4 Индивидуальных условий, в дату, указанную в п.2 Индивидуальных условий.
- 2.4. Истечение срока действия договора не прекращает начисление процентов и пени, а также не снимает с заемщика обязанность по ее уплате.
- 2.5. Займодавец не вправе начислять заемщику - физическому лицу проценты по договору потребительского займа, срок возврата потребительского займа по которому не превышает одного года, за исключением

неустойки (штрафа, пени) и платежей за услуги, оказываемые заемщику за отдельную плату, в случае, если сумма начисленных по договору процентов достигнет трехкратного размера суммы займа.

2.6. После возникновения просрочки исполнения обязательства заемщика - физического лица по возврату суммы займа и (или) уплате причитающихся процентов микрокредитная компания по договору потребительского займа, срок возврата потребительского займа по которому не превышает одного года, вправе продолжать начислять заемщику - физическому лицу проценты только на не погашенную им часть суммы основного долга. Проценты на не погашенную заемщиком часть суммы основного долга продолжают начисляться до достижения общей суммы подлежащих уплате процентов размера, составляющего двукратную сумму непогашенной части займа. Микрокредитная компания не вправе осуществлять начисление процентов за период времени с момента достижения общей суммы подлежащих уплате процентов размера, составляющего двукратную сумму непогашенной части займа, до момента частичного погашения заемщиком суммы займа и (или) уплаты причитающихся процентов.

2.7. После возникновения просрочки исполнения обязательства заемщика - физического лица по возврату суммы займа и (или) уплате причитающихся процентов микрокредитная компания по договору потребительского займа, срок возврата потребительского займа по которому не превышает один год, вправе начислять заемщику - физическому лицу неустойку (штрафы, пени) и иные меры ответственности только на не погашенную заемщиком часть суммы основного долга.

2.8. Проценты подлежат уплате Заемщиком одновременно с возвратом суммы Потребительского микрозайма. При расчете процентов последний неполный день фактического пользования займом (его частью) считается полным.

2.9. Потребительские микрозаймы предоставляются без обеспечения.

2.10. В случае недостаточности произведенного заемщиком платежа для полного погашения задолженности по договору микрозайма сумма такого платежа погашает задолженность заемщика в следующей очередности:

- 1) задолженность по процентам;;
- 2) задолженность по основному долгу;
- 3) неустойка (штраф, пеня);

2.11. Досрочный возврат микрозайма.

2.11.1. В случае досрочного возврата всей суммы микрозайма или ее части Заемщик обязан уплатить Займодавцу проценты по Договору микрозайма на возвращаемую сумму микрозайма включительно до дня фактического возврата соответствующей суммы микрозайма или ее части.

2.11.2. Заемщик в течение четырнадцати календарных дней с даты получения микрозайма имеет право досрочно вернуть всю сумму микрозайма без предварительного уведомления Займодавца с уплатой процентов за фактический срок пользования микрозаймом.

2.11.3. Заемщик имеет право вернуть досрочно Займодавцу часть суммы полученного микрозайма с уплатой процентов на возвращаемую сумму микрозайма путем написания заявления в месте нахождения обособленного подразделения (офиса) Займодавца, расположенного в пределах субъекта Российской Федерации по месту оформления заявления о предоставлении потребительского микрозайма, не менее чем за тридцать календарных дней до дня возврата части микрозайма. Заемщик обязан произвести досрочный возврат части микрозайма и уплатить проценты на возвращаемую сумму микрозайма только в день совершения очередного платежа по Договору микрозайма в соответствии с Графиком платежей по Договору микрозайма. В случае если день возврата части микрозайма, исчисляемый с даты направления Заемщиком соответствующего заявления, не совпадает со днем очередного платежа по Графику платежей, Заемщик обязан произвести возврат части микрозайма в день очередного платежа по Графику платежей, предшествующий дню возврата микрозайма, исчисляемого с даты направления Заемщиком соответствующего заявления.

2.11.4. При досрочном возврате Заемщиком суммы микрозайма (за исключением возврата микрозайма согласно пункту 2.11.2 настоящих условий) Займодавец в течение пяти календарных дней со дня получения уведомления исходя из досрочно возвращаемой суммы микрозайма производит расчет суммы основного долга и процентов за фактический срок пользования микрозаймом, подлежащих уплате Заемщиком на день уведомления Займодавца о таком досрочном возврате, и предоставляет указанную информацию Заемщику путем направления Заемщику телефонограммы, текстового сообщения или указания на экземпляре Заемщика.

2.11.5. При досрочном возврате части микрозайма Займодавец в обособленном подразделении (офисе) Займодавца, в котором Заемщик оформлял заявление о досрочном возврате части микрозайма, в письменной форме предоставляет Заемщику полную стоимость микрозайма в случае, если досрочный возврат части микрозайма привел к изменению полной стоимости микрозайма, а также уточненный График платежей по Договору микрозайма в любой день после получения соответствующего уведомления (заявления) Заемщика.

2.11.6. Заемщик имеет право вернуть досрочно Займодавцу всю сумму полученного микрозайма, уведомив об этом Займодавца до дня наступления второго платежа по графику платежей, следующего за днем уведомления Заемщиком Займодавца о своем намерении, с уплатой процентов на сумму микрозайма, начисленных на день второго платежа, следующего за днем уведомления Заемщиком Займодавца о своем намерении, включительно. При этом Заемщик в целях его идентификации сообщает фамилию, имя и отчество, дату рождения, дату и номер Договора микрозайма, адрес фактического проживания и другие

данные по запросу представителя Займодавца. Представитель Займодавца фиксирует поступивший звонок в программном обеспечении Займодавца, сообщает Заемщику дату и сумму досрочного погашения (с учетом просроченной и текущей задолженности по внесению платежей, всей суммы процентов, начисленных включительно до дня возврата суммы микрозайма, и задолженности по уплате неустойки (при наличии)). Заемщик имеет право вернуть досрочно Займодавцу всю сумму полученного микрозайма, уведомив об этом Займодавца в письменной форме путем заполнения заявления в офисе Займодавца по форме, разработанной Займодавцем.

2.11.7. В случае если Заемщик производит досрочный возврат всей суммы полученного микрозайма и начисленных процентов полностью или частями до наступления дня второго платежа по графику, в сумме, рассчитанной на день второго платежа по графику, считается, что Заемщик произвел досрочный возврат всей суммы полученного микрозайма. При этом Заемщик также должен учесть необходимость оплаты следующего очередного платежа в размере и сроки, указанные в Графике платежей.

2.11.8. В случае если Заемщик не производит досрочный возврат всей суммы микрозайма или ее части с уплатой процентов на возвращаемую сумму микрозайма после уведомления о своем намерении либо производит это с нарушением порядка и сроков, установленных в пунктах 2.11.1, 2.11.3, 2.11.6 или 2.11.7 настоящих Общих условий, уведомление (заявление) не считается полученным, а в части поступивших платежей действуют общие положения.

2.12. Способы осуществления заемщиком предусмотренных договором займа платежей перечислены Сторонами в п.8 Индивидуальных условий.

При этом в случае погашения заемщиком задолженности по договору микрозайма с использованием платежных терминалов или использования безналичного способа оплаты Заемщик несет возможные расходы (платежные и банковские комиссии), взимаемые, соответственно, платежным агентом или банком.

Сумма производимого заемщиком платежа в погашение задолженности в таких случаях должна определяться им самостоятельно с учетом оплаты указанных комиссий сверх суммы погашаемой задолженности перед Займодавцем.

В случае осуществления заемщиком безналичного платежа соответствующая задолженность считается погашенной в день поступления указанных денежных средств на счет Займодавца при условии указания Заемщиком номера договора микрозайма в платежном документе.

2.13. Ответственность заемщика за ненадлежащее выполнение условий договора микрозайма согласована Сторонами в п.12 Индивидуальных условий.

Начисление пени прекращается в дату полного погашения заемщиком задолженности по сумме займа и процентам, если иной срок (более ранний) не предусмотрен Индивидуальными условиями).

2.12. Займодавец вправе принять решение о прекращении операций по взысканию задолженности по договору микрозайма с Заемщика, включая отказ Займодавца от уступки прав требования по договору микрозайма третьим лицам. Займодавец уведомляет об этом Заемщика посредством телефонного звонка и/или СМС-сообщения. В таком случае долг не признается прощенным и Заемщик вправе добровольно осуществить погашение задолженности.

2.14. Заемщик вправе получить справку об отсутствии задолженности по письменному обращению к Займодавцу. Справка об отсутствии задолженности, выданная в офисе Общества, является недействительной при фактическом наличии задолженности Заемщика (если справка была выдана с нарушением должностных инструкций сотрудником Общества или при наличии ошибки).

3. Порядок предоставления микрозайма.

3.1. Для получения микрозайма Заемщик в обязательном порядке предоставляет паспорт гражданина Российской Федерации, а также иные дополнительные документы и СНИЛС.

3.2. Предоставление микрозайма и рассмотрение возможности его предоставления возможно исключительно на основании заявления Заемщика о предоставлении микрозайма и полностью заполненной достоверными сведениями анкеты к нему, а также согласия заемщика на обработку его персональных данных.

3.3. Общество в случае принятия решения о выдаче микрозайма заемщику предоставляет ему индивидуальные условия договора потребительского микрозайма.

3.4. Если иное не предусмотрено настоящими Общими условиями, Заемщик вправе сообщить Займодавцу о своем согласии на получение потребительского микрозайма на условиях, указанных в индивидуальных условиях договора потребительского микрозайма, в течение семи рабочих дней со дня предоставления заемщику индивидуальных условий договора. В случае если заемщик в течение семи рабочих дней с момента получения индивидуальных условий договора потребительского микрозайма не сообщает Обществу о своем согласии на получение потребительского микрозайма на условиях, указанных в индивидуальных условиях договора потребительского микрозайма, а равно сообщает об этом по истечении данного срока, договор микрозайма считается не заключенным, а заемщик отказавшимся от получения микрозайма.

3.5. Микрозаем предоставляется Заемщику наличными денежными средствами в офисе Общества, перечислением денежных средств Обществом на расчетный счет Заемщика.

4. Пролонгация (продление) договора микрозайма

4.1. Пролонгация (продление) договора микрозайма, что означает предоставление суммы займа на новый срок, возможна исключительно путем подписания заемщиком и Обществом дополнительного соглашения к договору микрозайма.

4.2. Заключать дополнительное соглашение к одному договору микрозайма, подразумевающее предоставление суммы займа на новый срок (далее именуемое – продление договора), можно не более 5 раз.

4.3. Пролонгация договора потребительского микрозайма осуществляется в том случае, если в результате такой пролонгации сумма начисленных по договору потребительского микрозайма процентов иных платежей (за исключением пени и платежей за услуги, оказываемые за отдельную плату) не превысит четырехкратного (данное условие применяется к договорам потребительского займа, заключенным с 29.03.2016 по 31.12.2016) / трехкратного (данное условие применяется к договорам потребительского займа, заключенным с 01.01.2017) размера суммы займа по соответствующему договору потребительского микрозайма.

4.4. Для продления договора заемщику обязательно иметь при себе паспорт гражданина Российской Федерации.

4.5. При продлении договора заемщик должен оплатить проценты за фактическое пользование денежными средствами, то есть за срок, отсчитываемый от даты, следующей за днем выдачи микрозайма (или за днем подписания предыдущего дополнительного соглашения о пролонгации) до дня подписания текущего дополнительного соглашения о пролонгации включительно.

4.6. Пролонгация в день выдачи микрозайма невозможна.

4.7. Два раза в один день продлить договор микрозайма невозможно.

4.8. По истечении срока действия договора микрозайма пролонгация невозможна.

5. Способы и порядок обмена информацией между Обществом и Заемщиком

5.1. Общество и Заемщик обмениваются информацией (сообщениями) в приведенных ниже ситуациях (при наступлении ниже приведенных событий) приведенными ниже способами:

Событие	Порядок обмена информацией
Заемщик обязан уведомить Займодавца об изменении контактной информации, используемой для связи с ним (номера телефона, адреса регистрации по месту пребывания или по месту жительства, фактического местожительства и иной информации, указанной в заявлении о предоставлении потребительского микрозайма), об изменении способа связи Займодавца с ним	Заемщик обязан сообщить об этом путем написания заявления об изменении контактной информации с указанием обновленной информации в офисе Общества в течение 3 (трех) дней с момента наступления соответствующего события с обязательным предъявлением паспорта гражданина Российской Федерации.
Изменение Общих условий договора потребительского микрозайма Займодавцем в одностороннем порядке	Общество уведомляет Заемщика об изменении Общих условий договора потребительского микрозайма путем размещения их на официальном сайте Общества и в местах приема заявлений.
Уведомление Общества Заемщиком об отказе от получения Потребительского микрозайма	Заемщик обязан уведомить Общество об отказе от получения Потребительского микрозайма путем письменного обращения в обособленное подразделение Общества.
Уведомление Общества Заемщиком о досрочном возврате Потребительского микрозайма	Не требуется
Сообщение Обществом Заемщику информации о наличии просроченной задолженности по договору потребительского микрозайма	Общество сообщает Заемщику информацию о наличии просроченной задолженности (неисполненных обязательств, срок исполнения которых наступил) в течение десяти дней с даты возникновения просроченной задолженности путем телефонного звонка и направления СМС-сообщения, а также путем направления уведомлений на бумажном носителе по адресам, указанным Заемщиком в заявлении о порядке предоставления информации по договору потребительского микрозайма.
Информация, предоставляемая Заемщику после заключения договора потребительского микрозайма о размере текущей задолженности, дате и размере предстоящих платежей Заемщика по договору потребительского микрозайма.	Данная информация предоставляется Займодавцем Заемщику одновременно с оформлением договора потребительского микрозайма
Об уступке прав требования Общества к Заемщику в пользу третьего лица (цессионария)	Уведомление по почте на адрес, указанный Заемщиком при оформлении Потребительского микрозайма.
Отказ Заемщика от соглашения на иные способы взаимодействия, определенные Индивидуальными условиями, с Займодавцем или лицом, действующим от его имени и (или) в его интересах, направленные	Заемщик уведомляет Займодавца и (или) лицо, действующее от его имени и (или) в его интересах путем направления соответствующего уведомления через нотариуса или по почте заказным письмом с

<p>на возврат просроченной задолженности (ч.4 ст. 4 Федерального закона №230-ФЗ)</p>	<p>уведомлением о вручении или путем вручения под расписку.</p>
<p>Отказ Заемщика от соглашения на иную частоту взаимодействия, определенную Индивидуальными условиями, с Займодавцем или лицом, действующим от его имени и (или) в его интересах, направленные на возврат просроченной задолженности (ч.4 ст. 4 Федерального закона №230-ФЗ)</p>	<p>Заявление Заемщика об ограничении или прекращении взаимодействия, содержащее указание на:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) осуществление взаимодействия только через указанного Заемщиком представителя; 2) отказ от взаимодействия, направляется Займодавцу и (или) лицу, действующему от его имени и (или) в его интересах через нотариуса или по почте заказным письмом с уведомлением о вручении либо путем вручения заявления под расписку. <p>В соответствии с ч. 6 ст. 8 Федерального закона от 03.07.2016 №230-ФЗ «О защите прав и законных интересов физических лиц при осуществлении деятельности по возврату просроченной задолженности и о внесении изменений в Федеральный закон «О микрофинансовой деятельности и микрофинансовых организациях» заявление должника об отказе от взаимодействия может быть направлено Займодавцу и (или) лицу, действующему от его имени и (или) в его интересах, не ранее чем через четыре месяца с даты возникновения просрочки исполнения должником обязательства. Заявление должника об отказе от взаимодействия, направленное им до истечения указанного срока, считается недействительным.</p> <p>Заемщик вправе отменить такое заявление путем направления Займодавцу уведомления по почте заказным письмом с уведомлением о вручении, либо путем вручения Займодавцу уведомления под расписку в Офисе Займодавца.</p>
<p>Ограничение или прекращение взаимодействия с Заемщиком способами, определенными ч. 1 ст. 4 Федерального закона №230-ФЗ (ч. 1 ст. 8 Федерального закона от 03.07.2016 №230-ФЗ «О защите прав и законных интересов физических лиц при осуществлении деятельности по возврату просроченной задолженности и о внесении изменений в Федеральный закон «О микрофинансовой деятельности и микрофинансовых организациях»)</p>	<p>В случае получения от Заемщика заявления об ограничении или прекращении взаимодействия с нарушением требований к его оформлению, Займодавец уведомляет Заемщика об этом и разъясняет порядок оформления заявления. Уведомление направляется Займодавцем путем его направления по почте по адресу Заемщика, указанному в договоре потребительского займа, и/или путем вручения под расписку в офисе Займодавца в срок не позднее десяти рабочих дней со дня получения заявления от Заемщика.</p>
<p>Отзыв Заемщиком согласия на передачу персональных данных третьим лицам и/или взаимодействие Займодавца или лица, действующим от его имени и (или) в его интересах, с третьими лицами направленное на возврат просроченной задолженности (ч.7 ст. 4 Федерального закона №230-ФЗ)</p>	<p>Заемщик уведомляет Займодавца и (или) лицо, действующее от его имени и (или) в его интересах путем направления уведомления через нотариуса или по почте заказным письмом с уведомлением о вручении либо путем вручения заявления под расписку уполномоченному лицу Займодавца или лицу, действующему от его имени и (или) в его интересах.</p>
<p>Привлечение Займодавцем иного лица для осуществления с Заемщиком взаимодействия, направленного на возврат просроченной задолженности</p>	<p>Уведомление направляется по почте по адресу Заемщика, указанному в договоре потребительского займа, и/или путем вручения под расписку в офисе Займодавца</p>
<p>Сообщения о сроке предстоящего платежа, а также предложения о реструктуризации задолженности</p>	<p>1) СМС сообщения и звонки на телефонные номера, указанные Заемщиком в заявлении о порядке</p>

	<p>предоставления информации по договору потребительского микрозайма и/или</p> <p>2) Посредством сервиса мгновенных сообщений, привязанного к телефонному номеру Заемщика и/или</p> <p>3) Путем направления информации через почтовые сервисы на страницах Заемщика в социальных сетях</p>
Об изменении фирменного наименования и платежных реквизитов Кредитора	Общество уведомляет Заемщика об изменении своего фирменного наименования и/или платежных реквизитов путем размещения их на официальном сайте Общества и в офисах Общества

5.2. В иных, не предусмотренных настоящими Общими условиями случаях, при которых у Заемщика/Общества возникает обязанность и/или необходимость направить информацию Обществу/Заемщику, сообщение направляется по почте или вручается лично или уполномоченному лицу.

5.3. В случае, когда в Общество лично обращается не Заемщик, а его представитель, такие обращения принимаются и рассматриваются только при наличии нотариально удостоверенной доверенности, содержащей полномочия по представлению интересов Заемщика по вопросам, связанным с заключением, изменением, расторжением, исполнением договора потребительского микрозайма между Заемщиком и Обществом.

Данный пункт настоящих Общих условий не распространяются на законных представителей Заемщиков (опекунов и попечителей).

Обращения третьих лиц, касающиеся договоров потребительского микрозайма, заключенных в Обществе, направленные в Общество по почте, не рассматриваются.

5.4. Заемщик несет риск наступления негативных последствий, связанных с неполучением Заемщиком почтовой корреспонденции, направленной по адресу прописки Заемщика или неполучении Заемщиком SMS-сообщений на номер мобильного телефона, предоставленные Заемщиком при заполнении анкеты для получения займа.

5.5. Индивидуальными условиями Договора займа могут быть установлены и иные способы обмена информацией и сообщениями между Заемщиком и Обществом.

6. Разрешение споров.

6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Обществом и Заемщиком, передаются на рассмотрение суда. В случае неисполнения Заемщиком своих обязательств по Договору и обращения Обществом в судебные органы может быть использована процедура взыскания Задолженности с Заемщика в порядке выдачи судебного приказа.

6.2. Обязательный досудебный претензионный порядок рассмотрения спора сторонами не предусмотрен.

7. Заключительная информация.

7.1. В случае противоречия Индивидуальных условий потребительского микрозайма настоящим Общим условиям применяются положения, закрепленные в Индивидуальных условиях потребительского микрозайма.

7.2. Все уточнения, изменения или дополнения к Договору займа оформляются дополнительными соглашениями в письменной форме, подписанными уполномоченным лицом Общества и Заемщиком.

7.3. Общество вправе с согласия Заемщика обрабатывать персональные данные и информацию, полученные от Заемщика. Общество вправе использовать персональные данные и такую информацию в целях обеспечения исполнения обязательств по договору займа, а также передавать ее в Бюро кредитных историй и третьим лицам, которым Общество может уступить права требования по договору займа или поручить взыскание просроченной задолженности.

7.4. Общество гарантирует соблюдение тайны об операциях Заемщиков, за исключением случаев, установленных федеральными законами.

7.5. Подписанием настоящего договора Заемщик дает свое согласие на предоставление информации о Заемщике в бюро кредитных историй АО «Национальное бюро кредитных историй», в любое бюро кредитных историй по выбору Займодавца, для анализа кредитной истории Заемщика и/или для формирования кредитной истории в соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2004 года N 218-ФЗ «О кредитных историях».

7.6. Заемщик не вправе передавать другим лицам свои права и обязанности по Договору займа без предварительного письменного согласия Общества.

7.7. Заемщик дает гарантию, что он заключает Договор займа (микрозайма) на понятных ему и принятых им условиях, не вследствие стечения тяжелых обстоятельств на крайне невыгодных для себя условиях и договор займа (микрозайма) не является для него кабальной сделкой.